
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 18,486,896 18,166,244 320,652

국 1,388,529 1,797,267 △408,738

지 450,000 450,000 0

기 5,530,587 5,043,059 487,528

도 494,697 436,783 57,914

군 10,623,083 10,439,135 183,948

수질관리 213,531 112,741 100,790

기 83,790 0 83,790

군 129,741 112,741 17,000

수질오염관리 213,531 112,741 100,790

기 83,790 0 83,790

군 129,741 112,741 17,000

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 101,340 84,340 17,000

201 일반운영비 84,540 79,540 5,000

01 사무관리비 25,300 20,300 5,000

○ 일반수용비 25,300 20,300 5,000

― 공중화장실 용품(화장지 등)

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 14,500 2,500 12,000

01 시설비 14,500 2,500 12,000

○ 공중화장실용 중형관정 설치

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

장흥댐 주변지역 지원사업 108,790 25,000 83,790

기 83,790 0 83,790

군 25,000 25,000 0

101 인건비 9,000 0 9,000

기 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

○ 옴천면 찜질방 관리인부임(성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원

기 9,000 0 9,000

307 민간이전 48,200 0 48,200

기 48,200 0 48,200

02 민간경상사업보조 16,600 0 16,600

○ 옴천정보화마을 정수기임대료 지원(성립전)

600 0 600600,000원

기 600 0 600

○ 병영 금강목욕장 운영비 지원(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

○ 병영면 동호회 활동 운영비(성립전)

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5개소

기 5,000 0 5,000

○ 옴천면 동호회 활동 운영비(성립전) 9,000 0 9,000
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 서예교실, 풍물패, 방범대

6,000 0 6,0002,000,000원 * 3개소

기 6,000 0 6,000

― 게이트볼, 생활체육동호회

3,000 0 3,0001,500,000원 * 2개소

기 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 31,600 0 31,600

○ 병영면 병영성 축제 지원(성립전)

11,600 0 11,60011,600,000원

기 11,600 0 11,600

○ 옴천면 면민의 날, 어버이날 행사 등 지원(

성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

기 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 13,830 0 13,830

기 13,830 0 13,830

01 시설비 13,830 0 13,830

○ 작천면 시설물 보수(성립전) 9,130 0 9,130

― 상남마을 우물 지붕 보수 1,820 0 1,8201,820,000원

기 1,820 0 1,820

― 내동, 신기마을 CCTV 설치

3,660 0 3,6601,830,000원 * 2개소

기 3,660 0 3,660

― 하남 마을회관 보수(도배 장판 등)

1,820 0 1,8201,820,000원

기 1,820 0 1,820

― 죽산 여자노인당 샷시 설치 1,830 0 1,8301,830,000원

기 1,830 0 1,830

○ 병영면 소규모주민생활여건 개선 지원(성립

전) 4,700 0 4,7004,700,000원

기 4,700 0 4,700

405 자산취득비 12,760 0 12,760

기 12,760 0 12,760

01 자산및물품취득비 12,760 0 12,760

○ 작천 부와마을 TV 구입(성립전)

1,830 0 1,8301,830,000원

기 1,830 0 1,830

○ 작천 용동마을 앰프 설치(성립전)

1,830 0 1,8301,830,000원

기 1,830 0 1,830

○ 병영면 행사용 물품 구입(성립전)

3,500 0 3,5003,500,000원

기 3,500 0 3,500

○ 옴천추진위원회 물품 구입(성립전)

5,600 0 5,6005,600,000원

기 5,600 0 5,600

폐기물 관리 1,742,455 1,700,455 42,000

국 221,100 221,100 0

도 36,282 36,282 0
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,485,073 1,443,073 42,000

청소관리 354,989 312,989 42,000

청소장비 관리 189,000 134,000 55,000

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○ 환경정화센터 매립용 굴삭기 취득

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1대

국토청결 23,500 36,500 △13,000

201 일반운영비 16,500 9,500 7,000

01 사무관리비 16,500 9,500 7,000

○ 일반수용비 16,500 9,500 7,000

― 폐기물 불법투기 위탁처리용역 수수료

16,500 9,500 7,000경정 16,500,000원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

11 기타보상금 0 20,000 △20,000

○ 주민참여형 청소문화조성 인센티브

0 20,000 △20,000경정 0원

축산 경쟁력 강화 5,472,185 5,393,593 78,592

국 350,929 365,929 △15,000

기 2,542,995 2,532,995 10,000

도 405,280 347,366 57,914

군 2,172,981 2,147,303 25,678

고품질 축산물 생산기반 확충 1,043,060 1,021,200 21,860

국 16,000 16,000 0

기 447,918 447,918 0

도 51,704 45,016 6,688

군 527,438 512,266 15,172

꿀벌산업육성사업 35,610 34,150 1,460

도 9,188 7,500 1,688

군 26,422 26,650 △228

402 민간자본이전 35,610 34,150 1,460

도 9,188 7,500 1,688

군 26,422 26,650 △228

01 민간자본사업보조 35,610 34,150 1,460

○ 토종벌 봉군 구입비 지원사업 0 2,400 △2,400

○ 우량한봉 보급사업 5,040 1,180 3,860

경정 0원

경정 5,040,000원

도 2,160 472 1,688

군 2,880 708 2,172

고품질 축산물 생산지원 168,400 148,000 20,400

도 5,000 0 5,000

군 163,400 148,000 15,400

301 일반보상금 1,400 0 1,400

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 곤충사육 희망농가 현장견학 1,400 0 1,4001,400,000원

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○ 흑염소 판매업소 군수 인증제 지원

3,000 0 3,0001,000,000원 * 3개소

402 민간자본이전 164,000 148,000 16,000

도 5,000 0 5,000

군 159,000 148,000 11,000

01 민간자본사업보조 164,000 148,000 16,000

○ 곤충·반려동물 사육시설 지원

9,000 18,000 △9,000

○ 곤충사육시설 현대화 사업

25,000 0 25,000

경정 9,000,000원

50,000,000원 * 1개소 * 50/100

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

친환경 축산기반 확충 1,559,920 1,544,920 15,000

기 713,240 713,240 0

도 58,098 53,598 4,500

군 788,582 778,082 10,500

동물복지형녹색축산교육장설치 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○ 동물복지형 녹색축산 교육장 설치사업

15,000 0 15,00030,000,000원 * 1개소 * 50/100

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

안전 축산물 생산공급 2,869,205 2,827,473 41,732

국 334,929 349,929 △15,000

기 1,381,837 1,371,837 10,000

도 295,478 248,752 46,726

군 856,961 856,955 6

가축방역지원사업 79,934 64,814 15,120

국 17,226 17,226 0

도 25,939 10,819 15,120

군 36,769 36,769 0

307 민간이전 43,700 28,580 15,120

도 22,494 7,374 15,120

군 21,206 21,206 0

02 민간경상사업보조 43,700 28,580 15,120

○ 가금류 사료첨가제 지원사업

39,120 24,000 15,120경정 39,120,000원

도 21,120 6,000 15,120

군 18,000 18,000 0

- 4 -



부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가금농가 질병관리 지원 48,000 78,000 △30,000

국 24,000 39,000 △15,000

도 7,200 11,700 △4,500

군 16,800 27,300 △10,500

307 민간이전 48,000 78,000 △30,000

국 24,000 39,000 △15,000

도 7,200 11,700 △4,500

군 16,800 27,300 △10,500

02 민간경상사업보조 48,000 78,000 △30,000

○ 가금농가 질병관리 컨설팅 지원사업

48,000 78,000 △30,000경정 48,000,000원

국 24,000 39,000 △15,000

도 7,200 11,700 △4,500

군 16,800 27,300 △10,500

구제역.AI 차단방역 50,602 11,500 39,102

기 21,500 11,500 10,000

도 29,102 0 29,102

101 인건비 29,500 11,500 18,000

기 21,500 11,500 10,000

도 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 29,500 11,500 18,000

○ 초소 근무자 인건비(성립전)

29,500 11,500 18,000경정 29,500,000원

기 21,500 11,500 10,000

도 8,000 0 8,000

206 재료비 21,102 0 21,102

도 21,102 0 21,102

01 재료비 21,102 0 21,102

○ 차단방역용 소독약제 구입비(성립전)

21,102 0 21,10221,102,000원 * 1식

도 21,102 0 21,102

가축질병예방접종강화 17,510 0 17,510

도 7,004 0 7,004

군 10,506 0 10,506

206 재료비 17,510 0 17,510

도 7,004 0 7,004

군 10,506 0 10,506

01 재료비 17,510 0 17,510

○ 작은 소 참드기 구제약품지원(14,900두)

5,960 0 5,9605,960,000원

도 2,384 0 2,384

군 3,576 0 3,576

○ 소 콕시듐 예방약품 구입 11,550 0 11,55011,550,000원

도 4,620 0 4,620

군 6,930 0 6,930

한우경쟁력강화 6,775,484 6,725,484 50,000

국 0 393,738 △393,738
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 450,000 450,000 0

기 2,903,802 2,510,064 393,738

도 44,860 44,860 0

군 3,376,822 3,326,822 50,000

한우생산기반확충 1,720,123 1,670,123 50,000

국 0 393,738 △393,738

지 450,000 450,000 0

기 393,738 0 393,738

도 44,860 44,860 0

군 831,525 781,525 50,000

축사시설 현대화 사업 393,738 393,738 0

국 0 393,738 △393,738

기 393,738 0 393,738

402 민간자본이전 393,738 393,738 0

국 0 393,738 △393,738

기 393,738 0 393,738

01 민간자본사업보조 393,738 393,738 0

○ 축사시설현대화사업 지원사업

393,738 393,738 0경정 393,738,000원

국 0 393,738 △393,738

기 393,738 0 393,738

한우개량지원 295,000 275,000 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 최우수한우(암소)농가 혼합조사료 지원사업

20,000 0 20,000400,000원 * 100두 * 50/100

한우명품화 지원사업 604,000 574,000 30,000

지 450,000 450,000 0

군 154,000 124,000 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 강진착한한우 브랜드 유통 포장재 지원사업

30,000 0 30,00060,000,000원 * 1개소 * 50/100

재무활동(환경축산과) 2,536,893 2,487,623 49,270

보전지출 2,536,893 2,487,623 49,270

반환금 기타 2,536,893 2,487,623 49,270

802 반환금기타 2,536,893 2,487,623 49,270

01 국고보조금반환금 2,252,687 2,246,594 6,093

○ 2014년 조사료제조운송비 보조금

1,007 0 1,007

○ 2014년 조사료종자구입비 보조금 88 0 88

○ 2014년 조사료전문단지 제조운송비 보조금

175 0 175

○ 2014년 조사료전문단지 퇴액살포비 보조금

30 0 30

1,006,129원

87,053원

174,430원

29,920원
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 조사료전문단지 종자구입비 보조금

28 0 28

○ 2014년 야생동물 피해예방시설 설치지원사업

2,141 0 2,141

○ 슬러이트처리 지원사업 2,392 0 2,392

○ 슬레이트처리 지원사업 이자 232 0 232

27,632원

2,141,000원

2,392,000원

232,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 284,206 241,029 43,177

○ 2014년 가축재해보험가입지원사업비 정산

2,035 0 2,035

○ 2013년 폐사가축 처리장비 지원사업 보조금

회수 반납 3,000 0 3,000

○ 2012년 동물복지형녹색축산기반조성사업 정

산 31,500 0 31,500

○ 2014년 야생동물보호구역 감시원 운영비

394 0 394

○ 2014년 야생동물에 의한 농작물 피해보상

4,858 0 4,858

○ 슬레이트 처리 지원사업 1,331 0 1,331

○ 슬레이트처리 지원사업 이자 59 0 59

2,035,000원

3,000,000원

31,500,000원

394,000원

4,858,000원

1,331,000원

59,000원
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